
 G M I N A  R O G Ó W
 ul. Żeromskiego 23
    95-063 Rogów

Rogów, dnia 27 października 2025 r.

Wyjaśnienia nr 1 do Specyfikacji
Warunków Zamówienia

Nr sprawy: IOS.271.1.10.2025 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na 
podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1320) na zadanie pn. „Dostawa agregatów prądotwórczych dla potrzeb ochrony ludności i obrony cywilnej”.
Ogłoszenie zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2025/BZP 00482295/01 z 
dnia 17 października 2025 r.

 Gmina Rogów z siedzibą 95 – 063 Rogów ul. Żeromskiego 23 informuje, że wpłynęły zapytania do 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1 
Czy Agregat musi spełniać norme Stage V?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że agregat nie musi spełniać przedmiotowej normy.

Pytanie nr 2
W załączniku numer 3 Część I, II, III Zamawiający w specyfikacji wskazał, że agregat ma spełniać wymagania w 
zakresie poziomu hałasu określone jako max. 75 dB(A) w odległości 7m. Według obecnego stanu prawnego 
maksymalne poziomy hałasu, określone za pomocą parametru mocy akustycznej, dla urządzeń użytkowanych na 
zewnątrz określa Dyrektywa 2000/14/WE Parlamenty Europejskiego i Rady. Prosimy o potwierdzenie przez 
Zamawiającego, że agregat ma spełniać wymagania określone w tej Dyrektywie, co zastępuje wymagania 
wskazane w specyfikacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że agregaty muszą spełniać wymagania określone w Dyrektywie, a nie 
wskazane w specyfikacji.

Pytanie nr 3
W załączniku numer 3 Część I, II, III Zamawiający wymaga m.in. zabezpieczenia różnicowo-prądowego. W 
agregatach prądotwórczych występują zabezpieczenia zwarciowe, przeciążeniowe – wyłącznik główny agregatu 
oraz sterownik (pomiar prądu obciążenia). Sterownik pełni funkcję zabezpieczenia i nadzoru nad parametrami 
jak: napięcie, częstotliwość, prąd, moc i zabezpiecza silnik poprzez monitoring temperatury płynu chłodniczego, 
ciśnienia oleju, poziomu paliwa, napięcia akumulatora, natomiast zabezpieczenia różnicowo-prądowe są 
rzadkością, ponad to, gdy agregat będzie podłączony do obiektu, w którym są zabezpieczenia różnicowoprądowe, 
to nie będą one działały prawidłowo. Proszę o odstąpienie od wymogu tego wyposażenia.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odstępuje od przedmiotowego wymogu.

Pytanie nr 4
W załączniku numer 3 Część I, II, III Zamawiający wymaga dostarczenia
modułu automatyki w SZR/ATS, który to będzie decydował o wykrywaniu zaniku i powrotu sieci i dawał polecenie 
na „start” agregatu, a w punkcie 2 tego załącznika wymaga sterownika agregatu np. typu AMF (ComAp, 
DeppSea), który posiada wiele funkcji w trybie pracy AMF w tym monitorowanie parametrów sieci. W przypadku 
zaniku lub nieprawidłowości parametrów zasilania przez określony czas sterownik uruchamia agregat i przełącza 
zasilanie odbiorów pomiędzy siecią a agregatem wykorzystując do tego SZR/ ATS, zbudowany np. na bazie 
przełącznika zasilania z napędem elektrycznym typu ABB OTM. Przełącznik zasilania jest montowany w osobnej 
metalowej obudowie. Urządzenie gwarantuje pełną separację pomiędzy siecią a agregatem. Przełącznik posiada 
możliwość ręcznego przełączenia źródła zasilania. W tej sytuacji źródła sterowania dublują się. Czy Zamawiający 
dopuści rozwiązanie, gdzie panel automatyki agregatu będzie monitorował sieć i wysyłał sygnał do SZR/ATS?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza przedmiotowe rozwiązanie. 



Pytanie nr 5
W załączniku numer 3 Część IV Zamawiający wymaga dostarczenia agregatów z silnikiem diesla. Czy 
Zamawiający dopuści agregaty z silnikiem benzynowym?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza agregaty z silnikiem benzynowym.

Zmiana treści SWZ:

Jednocześnie w dniu dzisiejszym dokonuje się zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00482295/01 z dnia 
17 października 2025 r. w zakresie zmiany terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą 
poprzez zamieszczenie ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na 
stronie prowadzonego postępowania.

• Termin składania ofert – 31 października 2025 r. do godz. 8:00.
• Termin otwarcia ofert – 31 października 2025 r. o godz. 8:30.
• Termin związania ofertą – 30 dni tj. do dnia 29 listopada 2025 r.

Powyższe informacje stają się częścią SWZ zostają opublikowane na stronie internetowej, na której 
opublikowana jest Specyfikacja Warunków Zamówienia są dla Wykonawców wiążące.

Z up. Wójta Gminy Rogów
Radosław Lewandowski

Sekretarz Gminy
/dokument podpisany elektronicznym

podpisem kwalifikowanym/
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